
CITTA’ DI COSSATO
________________________________________________________________________________

COPIA
 

G.C. n.ro 131 del 17/07/2024

OGGETTO : PRESA  ATTO  RIACQUISIZIONE  IN  DISPONIBILITA'  ALLOGGIO 
COMUNALE SITO IN VIA MATTEOTTI N. 37

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

L’anno  duemilaventiquattro  addì  diciassette  del  mese  di  luglio,  alle  ore  15:20 in 
COSSATO ed in una sala del Palazzo Civico, a seguito di convocazione in seduta  
non pubblica, si è riunita la Giunta Comunale. Per la trattazione della proposta in 
oggetto sono presenti:

               Presente  Assente

     1.       MOGGIO ENRICO Sindaco  X  
 
     2.       FURNO MARCHESE CARLO Vicesindaco  X  
 
     3.       ZINNO MARINO Assessore  X  
 
     4.       BORIN SONIA Assessore  X  
 
     5.       IMPERADORI BARBARA Assessore  X  
 
     6.       POLETTI ROBERTO Assessore Esterno  X  
 

Partecipa alla seduta il Vice Segretario  GIANOLA Dr.ssa FLORA.

Il Signor  MOGGIO ENRICO nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, 
riconosciuta la legalità dell’adunanza,  dichiara aperta la  seduta per la trattazione 
dell’argomento iscritto, fra gli altri, all’ordine del giorno e di cui in appresso.



OGGETTO: PRESA ATTO RIACQUISIZIONE IN DISPONIBILITA' ALLOGGIO 
COMUNALE SITO IN VIA MATTEOTTI N. 37

Il Sindaco,

Richiamato  il  Regolamento  sull’utilizzo  degli  alloggi  comunali  destinati  a  fini 
assistenziali,  approvato con deliberazione C.C.  n.  97  in  data 22 dicembre 2004, 
modificato con deliberazioni C.C. n. 6 del 31.01.2007 e C.C. n. 88 del 28.11.2007;

Viste:

-  la  Deliberazione  G.C.  n.  5  del  10/01/2024  con  la  quale  si  ospitava 
temporaneamente un nucleo famigliare che si trovava in situazione di emergenza 
abitativa  presso  l’alloggio  comunale  in  Via  Matteotti  n.  37  per  sei  mesi  a  titolo 
oneroso;

- la Deliberazione G.C. n. 110 del 31/05/2024 con la quale si prorogava l’ospitalità 
temporanea del nucleo famigliare che si trovava in situazione di emergenza abitativa 
presso l’alloggio comunale in Via Matteotti n. 37 per tre mesi a titolo oneroso;

Dato  atto  che  il  nucleo  interessato  ha  riconsegnato  le  chiavi  all’Ente  in  data 
15/07/2024 e che l’abitazione è pertanto nuovamente libera e disponibile;

Ritenuto opportuno prendere atto della riacquisizione in disponibilità del suddetto 
alloggio  onde  consentirne  l’utilizzo  per  situazioni  di  emergenza  abitativa  che 
potranno verificarsi in futuro;

Formula la seguente proposta di deliberazione:

Di prendere atto della riacquisizione in disponibilità dell’alloggio comunale sito in Via 
Matteotti  n. 37 per le motivazioni  meglio espresse in premessa che si  intendono 
integralmente riportate;

Di  dare  notizia  dell’avvenuta  riacquisizione  in  disponibilità  al  Consorzio 
C.I.S.S.A.B.O.;

Di  proporre  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134,  4’ 
comma,  del  D.  Lgs.  18.08.2000  n.  267,  stante  l’urgente  necessità  di  poter 
nuovamente disporre ed assegnare l’alloggio comunale sito in Via Matteotti n. 37 ad 
un nucleo familiare che si trova in situazione di emergenza abitativa.

Il Responsabile del Procedimento
Uffici Servizi Sociali, Politiche Giovanili e del Lavoro
Dr. Davide CARLI



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

La sottoscritta, in qualità di Responsabile Servizi Sociali, Culturali e alla Persona, ai 
sensi  dell'art.  49,  comma 1,  del  D.Lgs.  18  agosto  2000 n.  267,  esprime parere 
favorevole in merito alla regolarità tecnica del presente provvedimento.

LA RESPONSABILE
Servizi Sociali, Culturali e alla Persona

Stefania VERCELLONE 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto, Dr. Alessio FORGIARINI, in qualità di Responsabile Servizi Finanziari,  
ai sensi dell'art.  49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, esprime parere 
favorevole in merito alla regolarità contabile del presente provvedimento.

IL RESPONSABILE
Servizi Finanziari 

Dr. Alessio FORGIARINI



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione, relativa all’oggetto, formulata dal Sindaco,

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile 
Servizi Sociali, Culturali e alla Persona, Stefania VERCELLONE, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;

Visto  il  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  contabile  espresso  dal  
Responsabile  Servizi  Finanziari,  Dr.  Alessio  FORGIARINI,  ai  sensi  dell’art.  49, 
comma 1, del D. Lgs. n.267/2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi ai sensi della normativa vigente;

D E L I B E R A

Di approvare la proposta di deliberazione, nel testo risultante dal documento che 

precede.

-----------------

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Con voti favorevoli unanimi espressi palesemente;

D E L I B E R A

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4’ comma, 
del  D.  Lgs.  18.08.2000  n.  267,  stante  l’urgente  necessità  di  poter  nuovamente 
disporre e assegnare l’alloggio comunale ad un nucleo che si trova in sitazione di 
emergenza abitativa.

=============== 



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco

F.to  MOGGIO ENRICO

      Il Vice Segretario

F.to  GIANOLA Dr.ssa FLORA

QUESTA DELIBERAZIONE

Reg. Albo n. 1353

- viene pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi dal  22 luglio 2024 
al  06 agosto 2024 ai sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 
267.

Dalla residenza comunale addì  22 luglio 2024

L’addetto alla pubblicazione

F.to FACCHIN SILVIA

     Il Vice Segretario

F.to  GIANOLA Dr.ssa FLORA

Comunicata con elenco ai Capigruppo consiliari in data  22 luglio 2024

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo

Dalla residenza comunale addì  22 luglio 2024

Il Vice Segretario

 GIANOLA Dr.ssa FLORA

SI CERTIFICA CHE:

- La presente deliberazione  è divenuta esecutiva il  ………………………… ai sensi 
dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

- La presente deliberazione  è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici  giorni 
consecutivi dal  22 luglio 2024 al  06 agosto 2024 a norma dell’art. 124, Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Addì ……………………………..
Il Vice Segretario

..……………………………………

Resa immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267.


